

#### ESTADO DO CEARÁ MUNICÍPIO DE CASCAVEL SECRETARIA DE SGURANÇA E CIDADANIA

FIS DE LICITOR POR LICE POR LI

## TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Excelentíssimo Senhor SECRETÁRIO e Ordenador de Despesa, da SECRETARIA DE SEGURANÇA E CIDADANIA, o Sr. DJAIR JOSÉ SILVA MENDES, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas posteriores alterações, bem como considerando o que consta do PROCESSO ADMINISTRATIVO № 04.23.01/2021-DISPÉNSA DE LICITAÇÃO, vem RATIFICAR A DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO fundamentada no ARTIGO 24 II DA LEI FEDERAL N.º 8.666/93 - Lei das Ligitações Públicas e suas alterações posteriores, para a AQUISIÇÃO DE COMPONENTE SINALEIRA DE TRANSITO VEICULO/PEDESTRE, COM INSTALAÇÃO E MÓNTAGEM NOS LOCAIS INCICADOS PELA PREFEITURA, JUNTO A SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E CIDADANIA DO MUNICIPIO DE CASCAVEL/CE, CONFORME TERMO DE REFERENCIA. Com a Empresa IDEATECH PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, inscrito no CNPJ Nº 08.645.101/0001-21, com o valor R\$ 11.700,00 (ONZE MIL E SETECENTOS REAIS). A despesa será custeada com recursos devidamente alocados no orçamento municipal, sendo: RE€URSO ORDINÁRIO, para o exercício de 2021, classificados sob os códigos: 2101.14.422.0009.2.122-4.4.90.52.00. FONTE: 1001000000.

Determinando que se proceda à publicação do devido extrato na forma da lei.

CASCAVEL/CE, 23 de Abril de 2021.

**DJAIR JOSÉ SILVA MENDES**SECRETÁRIO DE SEGURANÇA E CIDADANIA



#### ESTADO DO CEARÁ MUNICÍPIO DE CASCAVEL SECRETARIA DE SGURANÇA E CIDADANIA



CERTIDAO DE AFIXAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 04.23.01/2021

Certifico para os devidos fins, que foi publicado através de afixação na Portaria da Prefeitura. Municipal de CASCAVEL (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato de Dispensa de Licitação/Processo Administrativo, referente à: AQUISIÇÃO DE COMPONENTE SINALEIRA DE TRANSITO VEICULO/PEDESTRE, COM INSTALAÇÃO E MONTAGEM NOS LOCAIS INCICADOS PELA PREFEITURA, JUNTO A SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E CIDADANIA DO MUNICIPIO DE CASCAVEL/CE, CONFORME TERMO DE REFERENCIA, Contratado: REGINA MARTA DE ANDRADE BRAGA-091089983531, inscrito no CNPJ Nº 08.802.714/0001-25, nesta data.

CASCAVEL - CE, 23 DE ABRIL DE 2021.

DIAIR JOSÉ SILVA MENDES SECRETARIA DE SEGURANÇA E CIDADANIA







### EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

# DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 04.23.01/2021

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL através da SECRETARIA DE SEGURANÇA E CIDADANIA em cumprimento da Ratificação procedido pelo Sr DJAIR JOSÉ SILVA MENDES - SECRETÁRIO DE SEGURANÇA E CIDADANIA da Prefeitura Municipal de Cascavel, faz publicar o extrato resumido do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 04.23.01/2021, em favor da Proponente: de IDEATECH PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, inscrito no CNPJ Nº 08.645.101/0001-21, que apresentou a proposta com o valor R\$ 11.700,00 (ONZE MIL E SETECENTOS REAIS), a seguir: Objeto: AQUISIÇÃO DE COMPONENTE SINALEIRA DE TRANSITO VEICULO/PEDESTRE, COM INSTALAÇÃO E MONTAGEM NOS LOCAIS INICIADOS PELA PREFEITURA, JUNTO A SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E CIDADANIA DO MUNICIPIO DE CASCAVEL/CE, CONFORME TERMO DE REFERENCIA. Vigência: até 60 (Sessenta) DIAS. Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Presidente da Comissão Permanente de Licitação e Ratificada por DJAIR JOSÉ SILVA MENDES - SECRETÁRIO DE SEGURANÇA EICIDADANIA.

CASCAVEL - CE, 23 de Abril de 2021.

Milin for falo & Church MILCIRLENEMELO DE OLIVEIRA PRESIDENTE DA CPL





### ESTADO DO CEARÁ MUNICÍPIO DE CASCAVEL COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

# DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 04.23.01/2021

Certifico para os devidos fins, que foi publicado através de afixação na Portaria da Prefeitura Municipal de CASCAVEL (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato de Dispensa de Licitação/Processo Administrativo, referente à AQUISIÇÃO DE COMPONENTE SINALEIRA DE TRANSITO VEICULO/PEDESTRE, COM INSTALAÇÃO É MONTAGEM NOS LOCAIS INICIADOS PELA PREFEITURA, JUNTO A SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E CIDADANIA DO MUNICIPIO DE CASCAVEL/CE, CONFORME TERMO DE REFERENCIA, Contratado IDEATECH PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, nesta data.

CASCAVEL - CE, 23 de Abril de 2021.

NILCIRLENE MELO DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DA CPL